

## CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO ESTADO DA BAHIA

Trade	/94	18	Иδ	RESOLUÇÃO	DE	PROJETO
Entregue						
Em 06 112 194						

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO DE PAULO AFONSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN CIAS.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atri buições legais, aprova:

Art. 1º - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão de Paulo Afonso, o Ilmo. Sr. ANTÔNIO PINHEIRO DA SILVA.

Art. 2º - A entrega de Título ao agraciado será feito em Sessão Solene e pública em data previamente marcada a critério da Mesa da Câmara MUnicipal.

Art. 3º - As despesas com a execução desta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu blicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões em. 25 de agosto de 1994.

Pedro Macaro Meto

- Vereador

23 3

Atesto o Recobimento production 1994

Em 30 de agasto de 1994

Socalulia:

Câmara

NA SESSÃO 989° APROVAD O

DE 08 1 11 / 94

VOTOS CON

MESA DA &M

PRESIDENTE



## CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO ESTADO DA BAHIA

## JUSTIFICATIVA DE TAL HONRARIA PELOS SERVIÇOS PRESTADOS À PAULO AFONSO:

- 1 Implantou a oficina das artes práticas no Colégio Paulo Afonso, organizando e dirigindo as oficinas nas seguintes áreas:
  - Conformação Mecânica;
  - Eletricidade Basica;

 $\widehat{\mathcal{F}}^{\widehat{\mathcal{D}}}$ 

- Artes Gráficas;
- Metal;
- Cerâmica e
- Desenho Industrial.
- 2 Coordenou e administrou as artes práticas no COLEPA e antiga ESCOLA RURAL;
- 3 Foi coordenador e reponsável pela campanha de conscientização acerca de drogas por vários anos na sede de ensino da CHESF;
- 4 Coordenador e Professor responsável pela formação de 2 turnos de Professores de artes industriais na UNEB de Paulo Afonso Superintendência do Ensino Superior do Estado da Bahia;
- 5 Membro efetivo da Loja Maçonica União do São Francisco ocupando todos os cargos de Diretoria, inclusive o de Veneravel.
- 6 Membro ativo do Lions Clube de Paulo Afonso ocupando vários cargos incl $\underline{u}$  sive o de Presidente;
- 7 Membro ativo da Loja de Perfeição George Washington, ocupando os cargos de Secretário, Orador e Presidente;
- 8 Membro ativo da Loja Capitular Gonçalves Ledo III, ocupando os cargos de Secretário, orador, Vice-Presidente e Presidente.
- 9 Membro do Conselho de Cavalheiro Kadosch, ocupando todos os cargos de Diretoria, inclusive o de Presidente;
- 10 Sócio Patrimonial do Olímpico Esporte Clube, exercendo vários cargos, in clusive o de Presidente;
- 11 Exerceu o cargo de Vice-Presidente do CPA;
- 12 Foi relações-públicas do antigo SAMPA;
- 13 Foi Presidente da Comissão de Construção do asilo (os Vicentinos);
- 14 Foi um dos fundadores e Professor colaborador por mais de 04 anos da Escola Profissionalizante Padre Lourenço;



## CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO ESTADO DA BAHIA

Cont...

- 15 Responsável pela campanha de conscientização contra as drogas, inclusive com palestras e apresentação de slides em todos os Colégios de Paulo Afonso e cidades circuvizinhas tais como: Itaparica, Petrolândia, Tacaratu, Delmiro Gouveia e Jeremoabo, tentando evitar que Paulo Afonso como centro não fosse o mais afetado.
- 16 Responsável pela recuperação de vários jovens da rede de mensino da CHESF, totalmente dependente de drogas, dando-lhes uma iniciação profis sional.

Pedro-Macario Neton

- Vereadør -

vmsr\*